- 1 -

湖南交通工程学院教务处
教务通〔2022〕23号

关于做好 2022-2023 学年第一学期补考的通知

各二级学院（部）：

根据学校教学工作安排，经教务处研究决定，2022-2023 学

年度第一学期开学补考工作于 9 月 1-2 日、9 月 3-4 日进行。现

将有关事项通知如下：

一、补考范围

2021-2022 学年第二学期期末考试不及格课程学生和办理了

缓考的学生。考试作弊和未办理缓考手续无故缺考的学生不能补

考。

二、考试形式及时间安排

19 级本科及 20 级专科学生（外出实习）采用线上补考，时

间定于 9 月 1-2 日，其他年级学生补考时间统一安排在 9 月 3-4

日，各二级学院负责安排。

三、工作安排

（一）各二级学院负责统计全体补考学生人数；其中公共课

补考学生人数于 8 月 25 日前发给相关开课单位，同时将全体补考

学生人数报送教务处莫从明(QQ：17439434@qq.com）

（二）请各课程开课单位统计线下补考试卷数量，并以院（部）

- 2 -

为单位将补考试卷（word 版，以课程名称+试卷数命名）于 8 月

28 日前统一交教务处莫从明（17439434@qq.com）处印制。开考

前提前一天签字领取试卷和统一草稿纸。

（三）所有补考课程（包括公共课和专业课）由教务处组织，

各二级学院负责具体学生补考安排并承担监考任务，考试安排于

8 月 27 日前报教务处。

（四）非试卷课程考查由相应开课单位在 9 月 5 日前，统一

安排教师完成考核。

（五）各二级学院（部）认真组织教师按照《湖南交通工程

学院课程考核管理办法（修订）》（湘交院教﹝2021﹞36 号）相

关要求完成对补考试卷的阅卷和装订工作。

（六）各二级学院（部）教学干事于 9 月 18 日前完成补考学

生成绩系统录入工作，并将成绩汇总表（纸质稿）交教务处莫从

明处。补考成绩由开课单位负责录入，及格的按 60 分录入，不及

格的按实际录入。

（七）19 级本科及 20 专科学生因在校外实习，多方面因素

考虑决定在线方式进行补考。

1．所有 20 级专科课程采用在线考试方式进行补考，开展形

式多样的考核方式，如结课论文、调研报告、综合性作业等。

2．19 级本科专业各补考课程拟采用线上试卷考核，均实行

开卷考试，要求按 70%的主观题和 30%的客观题进行命题。组考流

程为：开课学院下发 PDF 版电子试卷和答题卡，学生打印作答，

按要求提交给开课学院任课教师批阅。

四、其他注意事项

- 3 -

1.各考生必须携带准考证、身份证或学生证参加考试，无证

件者将不得进入考场参加考试。必须严格遵守考场纪律，若发生

违纪行为，将按学校相关规定处理。

2.本学期只安排一次补考，因学生自身原因未能按时参加考

试者，本学期一律不再重新安排。

附件 1.课程考试安排表

附件 2.课程考核成绩登记册

附件 3.补考试卷装订目录

附件 4.补考考试指南（线上试卷考试）

教 务 处

2022年 6月 8日

- 4 -

附件 1：课程考试安排表

湖南交通工程学院 2021-2022 学年第二学期 学院课程考试安排表

考试时间 考试教室 考试课程 考试人数 监考教师 考试班级 巡考人员

2022-8-26 08:00-09:40 教学楼 XXX XXXXX 30 XX、XX
XX 本 1901[18]

XX 本 1902[12]
XX 院长

2022-8-26 10:10-11:50 教学楼 XXX XXXXX 30 XX、XX
XX 本 1901[18]

XX 本 1902[12]

2022-8-26 14:30-16:10 教学楼 XXX XXXXX 30 XX、XX
XX 本 1901[18]

XX 本 1902[12]

2022-8-26 16:40-18:20 教学楼 XXX XXXXX 30 XX、XX
XX 本 1901[18]

XX 本 1902[12]

院领导审核意见： 签名： 日期：

- 5 -

附件 2：课程考核成绩登记册

湖南交通工程学院学生考试成绩登记册

考试时间： 考试科目：

序号 学号 姓名 成绩

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

注：成绩由阅卷教师手写填入，可自行增减行数。

序号 学号 姓名 成绩

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

阅卷教师签名： 日期：

— 2 —

附件 3：补考试卷装订目录

目 录

1．课程考核成绩

2．考场情况登记表

3．考核签到表

4．参考答案及评分细则

5．空白试卷（当场考核）

6．课程考核答题卡

— 3 —

附件 4：

补考考试指南

（线上试卷考试）

一、考试时间安排

1.在线补考考试时间 9 月 1-2 日，具体考试时间由二级学院（部）自

定，并报教务处备案。

2.本、专科生课程考试时间均为 100 分钟。

二、考试要求

1.考前准备：任课教师至少提前一周将考试时间通知到每个学生（学

生回复确认知悉），并进行线上辅导答疑；提前将试卷答题卡（PDF 版）发

送给所有考生打印。开考前任课教师不得以任何方式泄露考试试题。任课

教师将在开考前 10 分钟向考生发放电子试卷（PDF 版），要求所有考生准

备好接收设备（手机、电脑、平板等）。

2.考试过程：考生按照任课教师指定，打开课程考核试卷文件，在纸

质答题卡上作答。考试期间不得借助通讯工具向他人寻求帮助。必要时监

考教师（一般为任课教师）可利用腾讯会议等软件对考生进行全程监控。

3.考试结束：考试结束前 10 分钟，提醒考生在考试结束后 10 分钟以

内以邮件形式将答题卡拍照发至指定的阅卷教师邮箱，邮箱主题为学院+学

号+专业班级+姓名+课程名称。考试时间结束，考生立即停止作答，完成答

题卡拍摄以及邮件发送，在此过程中不允许再答题，否则视为作弊。未按

规定时间发送答题卡的按 0 分处理。考生要检查答题卡中的班级、姓名、

学号等信息是否填写完整，并于开学到校时将纸质答题卡提交给阅卷教师。

如发现答题卡照片与提交的纸质答题卡不一致的，将按违纪处理，成绩记 0

分。

4.考试纪律：所有考试课程不得借助网络查阅或交流与试题相关的信

息。阅卷教师要严查雷同试卷，如有雷同试卷者均按 0 分进行处理。如违

反考试纪律，学校将按《湖南交通工程学院课程考核管理办法》相关规定

进行严肃处理。

	湖南交通工程学院2021-2022学年第二学期          学院课程考试安排表
	湖南交通工程学院学生考试成绩登记册